SUNUAPA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 12/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

3,928,787.73
5,216,012.37
1,498,010.22

10,642,810.32

8,775,345.56
4,377,502.55
-4,685,455.78

8,467,392.33
19,110,202.65

909,058.70
4.00

909,062.70
909,062.70

538,067.40
538,067.40

10,435,817.43
7,227,255.12

17,663,072.55
18,201,139.95

19,110,202.65

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

88,960.69
3,216,720.47
100,011.98

3,405,693.14

5,278,007.32
4,304,713.39
-4,685,455.78

ESF-08
ESF-08

4,897,264.93
8,302,958.07

ESF-12
ESF-14

537,631.55
4.00

537,635.55
537,635.55

538,067.40
538,067.40

1,896,038.01
5,331,217.11

7,227,255.12
7,765,322.52

8,302,958.07

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

RAUL DIAZ SANCHEZ FREDI RAMIREZ DIAZ

TESORERO PRESIDENTE



