SUNUAPA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 12 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	3,928,787.73	88,960.69	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	5,216,012.37	3,216,720.47	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,498,010.22	100,011.98	
Total Activo Circulante	10,642,810.32	3,405,693.14	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,775,345.56	5,278,007.32	ESF-08
Bienes Muebles	4,377,502.55	4,304,713.39	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,685,455.78	-4,685,455.78	
Total Activo No Circulante	8,467,392.33	4,897,264.93	
TOTAL ACTIVO	19,110,202.65	8,302,958.07	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	909,058.70	537,631.55	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4.00	4.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	909,062.70	537,635.55	
TOTAL PASIVO	909,062.70	537,635.55	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	538,067.40	538,067.40	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	538,067.40	538,067.40	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	200,00710	000,007170	
Resultado de Ejercicio	10,435,817.43	1,896,038.01	
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,227,255.12	5,331,217.11	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	17,663,072.55	7,227,255.12	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	18,201,139.95	7,765,322.52	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	19,110,202.65	8,302,958.07	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
RAUL DIAZ SANCHEZ	FREDI RAMIREZ DIAZ	
10102 23 2 37 110 1122		

TESORERO PRESIDENTE